
Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 001/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA Nº 002/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 003/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 004/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 005/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 006/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 007/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 008/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 009/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 010/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 001/2020.
EXTRATO DE DISPENSA Nº 002/2020.
EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2020.
EXTRATO DE DISPENSA Nº 004/2020.

• INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2020.
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2020.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 05/2020.
EXTRATO DE DISPENSA Nº 06/2020.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 07/2020.
EXTRATO DE DISPENSA Nº 08/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  Nº 001/2020.

• ATO DE RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO CONVITE 005/2019.

• PORTARIA Nº 012/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 007/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020.

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A49F56C665FC841B4786652BFEA95050



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Portaria

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 001/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece  o 

Artigo 9, item 18, da Resolução 1060/05 do TCM.  

 
CONSTITUI E NOMEIA:  
 

 
Art. 1º Fica Constituída a COMISSÃO LICITAÇÃO da Câmara Municipal 

de Ipecaetá: 

1- ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA – PRESIDENTE 

2- FAGNER ROCHA ARAUJO – MEMBRO  

3- RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA – MEMBRO 

 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 002/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“  Exonera Controlador Interno  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Exonerar a  Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA 
SILVA, brasileira, maior, solteira, para exercer o cargo de Controlador Interno  

da Câmara Municipal de Ipecaetá. 
 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá,  02 de janeiro de 2020 
 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 

              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 
 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 003/2020 
02 de janeiro de 2020. 
 
 

“ Exonera  Assessor  Parlamentar  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Exonerar o Sr. ROBERIO SILVA CONCEIÇÃO, brasileiro, maior, 

solteiro  de  exercer o cargo de Assessor  Parlamentar  da Câmara Municipal 

de Ipecaetá. 
 

Art. 2º A presente portaria entrar em vigor na data de sua publicação 

revogada às disposições em contrário.  

  

Ipecaetá,  02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 

              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 
 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 004/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“  Exonera Escriturário  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Exonerar o Sr. FERNANDO NASCIMENTO BORGES, brasileiro, maior, 

solteiro,  de exercer o cargo de Escriturário da Câmara Municipal de Ipecaetá. 
 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 005/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“Nomear Controlador Interno  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomeia o  Sr. ROBERIO SILVA CONCEIÇÃO, brasileiro, maior, 

solteiro, de exercer o cargo de Controlador Interno  da Câmara Municipal de 

Ipecaetá. 
 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá,  02 de janeiro de 2020. 
 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

                 
       ESTADO DA BAHIA 

                  CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 

 
 
PORTARIA Nº 006/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

“  Nomeia Escriturária  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomear a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA, 

brasileira, maior, solteira  para exercer o cargo de Escriturária da Câmara Municipal de 

Ipecaetá. 
 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 E-mail- camaraipecaeta.ba@hotmail.com 

 
 
 
PORTARIA Nº 007/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

“   Nomeia    a    Pregoeira      e  a    Equipe   de                          
Apoio  da Câmara  Municipal  de  Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomear a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA, 

brasileira, maior, solteira, para exercer a função de Pregoeira da Câmara 

Municipal de Ipecaetá. 
 

EQUIPE DE APOIO: 
RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA 

FAGNER ROCHA ARAUJO  

 

 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 
. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
PORTARIA Nº 008/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece  o 

Artigo 9, item 18, da Resolução 1060/05 do TCM.  

 
CONSTITUI E NOMEIA:  

 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO DE INVENTÁRIO com finalidade de 

efetuar o levantamento dos BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, e demais 

procedimentos, integrantes do patrimônio em 31.12.2020 nos moldes da 

Resolução 1060/05 do TCM.  

 

Art. 2º Nomeia os seguintes integrantes para compor a Comissão.  

1- RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA – PRESIDENTE  
2- ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA – MEMBRO 
3- FAGNER ROCHA ARAUJO  – MEMBRO 

 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 
 
 
 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 009/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece  o 

Artigo 9, item 18, da Resolução 1060/05 do TCM.  

 
 

CONSTITUI E NOMEIA:  
 

Art. 1º Fica constituída o TERMO DE VERIFICAÇÃO DE CAIXA com a 

finalidade de verificar os valores em Caixa em 31.12.2020.  

 

Art. 2º Nomeia os seguintes integrantes para compor a Comissão.  

1- FAGNER ROCHA ARAUJO – PRESIDENTE  

2- ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA -   MEMBRO 

3- RENAIANA MACHADO DA SILVA SANTANA – MEMBRO  

 
REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 
 
 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 

              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 
 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 
 
 
PORTARIA Nº 010/2020 
02 de janeiro de 2020 
 

                        
                                                                                                  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais: 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 
Art. 1º - Fica designado a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA 
para exercer a função de responsável pela Publicação dos Atos Oficiais do 
município.  
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1E098FE41F8FE6E2B5006A60C9ECCC6

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Dispensa

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC74E2AE8C1A74B153B0B320A554F0E8

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC74E2AE8C1A74B153B0B320A554F0E8

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC74E2AE8C1A74B153B0B320A554F0E8

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC74E2AE8C1A74B153B0B320A554F0E8

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Inexigibilidade

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3B32A7C443F533C28E15B4262FBD6BA

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3B32A7C443F533C28E15B4262FBD6BA

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Contrato

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1DCC70314906981A3B976C687E5A84

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1DCC70314906981A3B976C687E5A84

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1DCC70314906981A3B976C687E5A84

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1DCC70314906981A3B976C687E5A84

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1DCC70314906981A3B976C687E5A84

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1DCC70314906981A3B976C687E5A84

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Dispensa

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2B4598E660F8999AB0152053374CA3B

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2B4598E660F8999AB0152053374CA3B

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Dispensa

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDD1BC622CE43C0DEA847C0A4E9FEC09

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDD1BC622CE43C0DEA847C0A4E9FEC09

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  nº  001/2020 

A Câmara Municipal de Ipecaetá - BA torna público dia 02 de janeiro de 2020 que abriu licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 001/2020, Objeto: Contratação de empresa para locação de 
sistemas de gestão pública, incluindo conversão, implantação, treinamento e suporte técnico, 
conforme quantitativos e características descritas no Anexo I, no período de 02 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2020, Tipo: Menor Valor Global por Lote, Julgamento: em 14/01/2020, às 
11h:30min. Local sede da Câmara Municipal, Av. Possidônio de Souza, 221. Centro – Ipecaetá – 
Ba, Telefone 75-3685-2121. Maiores informações e Aquisição do Edital junto à CPL. Pregoeiro 
a Sra. ALESSANDRA RODRIGUES DA COSTA SILVA. 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9E03FBCA0822BF5AAECB7820FD0CD80

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Convite

                                                                                                                                              

ESTADO DA BAHIA                                                                       
CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 

 

Av. Possidônio de Souza,221 CEP-44680-000 –Ipecaetá- Ba- Telefax (75) 3685-2121 
-C.N.P.J 01.667.806/0001-09 E-mail- camaramunicipalipecaeta@hotmail.com 

 

 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO CONVITE 005/2019 

Publicado no ibdm.doem.org.br, Edição nº 175, página 4, ano 7, do dia 13/12/2019, no 

extrato de publicação da Homologação e Adjudicação da Carta Convite nº 005/2019:  

Onde se lê: “Processo da Licitação 004/2019” leia-se: “Processo da Licitação 

008/2019”; 

Onde se lê: “Carta Convite 001/2019” leia-se: “Carta Convite 005/2019”; 

Onde se lê: “Edital nº 004/2019” leia-se “Edital nº 008/2019”; 

Onde se lê: “Processo Administrativo nº 44/2019” leia-se “Processo Administrativo nº 

45/2019”; 

José Carlos  Silva  Santana  -  PRESIDENTE DA CÂMARA. 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBFCFF301052F74982415DCD6638B401

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Portaria

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
              AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA, 221  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, 

 CEP: 44.680-000      CNPJ: 01.667.806/0001-09 

 

 
PORTARIA Nº 012/2020 
02 de janeiro de 2020 
 
 

“  Nomeia Tesoureiro  da Câmara  
Municipal        de       Ipecaetá” 

 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Nomear o Servidor  FAGNER ROCHA ARAUJO, CPF 

048.899.415-25,  para exercer o cargo de TESOUREIRO  da Câmara Municipal 

de Ipecaetá, o qual fica responsável por efetuar pagamentos, assinar cheque e 

movimentar as contas da Câmara em conjunto com o presidente da mesa. 

 

Art. 2º A presente portaria entrar em vigor na data de sua publicação 

revogada às disposições em contrário.  

 

 REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE  

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Ipecaetá,  02 de Janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 
Presidente  

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD196AFE2C6F59A010908598EFE5EECB

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Dispensa

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A49F56C665FC841B4786652BFEA95050



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de janeiro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A49F56C665FC841B4786652BFEA95050


		2020-01-02T14:11:06-0300




